
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP-UNC:EXP-2023-00075959-

 
VISTO:

- La nota presentada por la Sra. Méd. Esp. María Alejandra Álvarez, Directora del Centro Formador en la
Especialidad de Infectología del Hospital Rawson, en la que solicita se renueve la función de Instructora de
Cursantes a la Sra. Médica Especialista Noelia Carolina TORTONE;

CONSIDERANDO:

- Que lo solicitado se ajusta a la Reglamentación vigente en su Art. 21;

- El visto bueno de la Subsecretaria de Asuntos Profesionales de la Secretaria de Graduados en Ciencias de
la Salud;

- Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo  aprobado por el Honorable Consejo Directivo en sesión
del día 16 de marzo de 2023;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

R E S U E L V E:

Art. 1º: Renovar la función deI Instructora de Cursantes de Posgrado en la Carrera de Especialización de
Infectología del Hospital Rawson,  a la Sra. Médica Especialista Sra. Noelia Carolina Tortone, DNI N°
34.231.519, desde el 01/07/2023 hasta el 30/06/2024. 

Art. 2º: Dejar establecido que la función anteriormente concedida es sin relación de dependencia con la
Facultad de Ciencias Médicas de la Universidad Nacional de Córdoba y por lo tanto no genera derechos
adquiridos con dicha Institución.

Art. 3º: Registrar y comunicar.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS MÉDICAS, EL DÍA DIECISÉIS DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.



Instructorcursantesposgrado.SEM. lich


	numero_documento: RHCD-2023-150-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Martes 4 de Abril de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-04T13:32:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-04T13:45:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-04T13:45:21-0300
	GDE UNC




